
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2024 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 010/2024 

OBJETO: Contratação de empresa de ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS VISANDO À “CONSTRUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA UNIDADE DE VALORIZAÇÃO DE RECICLÁVEIS NESTE MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA – MS”, na Rodovia MS 286, Km 01, 
com área de 700m², conforme Proposta 5001243 – Operação 4009310-00, Instrumento de Repasse nº 5001243/2023, firmado entre a Caixa Econômica 
Federal, na qualidade de representante de ITAIPU e este Município de Aral Moreira/MS, com fornecimento de materiais, mão de obra, em conformidade com 
os projetos, memoriais, orçamento e demais exigências estabelecidas no edital e seus anexos, com o fornecimento de Material e mão de Obra, em 
conformidade com os projetos, memoriais, orçamento e demais exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 
O Município de Aral Moreira/MS, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos 
documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 103/2024 – Concorrencia Publica nº 
010/2024, conforme o objeto em tela, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada no referido Processo, no dia 
25/10/2024 às 08:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Aral Moreira-MS.  
Aral Moreira-MS., 23 de Outubro de 2024. 
 
 
 

DENIZE GAMARRA DE OLIVEIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

CAMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 41/2024 

 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Conceder 30 (trinta) dias de férias remuneradas ao servidor Paulo José Alves Júnior – Assessor Jurídico- Símbolo DAP-01, da Câmara 

Municipal, de 01 de outubro a 30 de outubro de 2024, referente ao período aquisitivo de 01/01/2023 a 31/12/2024. 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de outubro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 
 

Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

2/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

3/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

4/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

5/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

6/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

7/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

8/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

9/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

10/10 
 

ANO XV  N° 2587 – Quarta – Feira 23 de Outubro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-10-23T15:28:47-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




